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Referat Bestyrelsesmøde 

 Den 3. december 2025 kl. 19.00 

 

                                       Mødt Afbud 

Ulla Klimt – formand, sekretær X  

Klaus Møller - næstformand  x 

Martin Sønderskov – bestyrelsesmedlem, kasserer              X  

Nikolai Rusbjerg - bestyrelsesmedlem  ÷ 

Jimmy Madsen - bestyrelsesmedlem x  

Michael Saunte - bestyrelsesmedlem  ÷ 

Sigurd Jacobsen - bestyrelsesmedlem x  

 

 

1. Kommentarer til referatet fra mødet den 03.11.25 

Ingen umiddelbare kommentarer. Referatet blev godkendt. 

 

2. Siden sidst 

Møde med Jan Barsø vedrørende blandt andet havneafgiften 

For muligvis at få ændret den varslede stigning i havneafgiften har der været møde mellem 

repræsentanter fra SIG og Jan Barsø. Denne havneafgift for land- og søsætning er kun gældende i 

Nykøbing F. Erhvervshavn. Det lykkedes ikke at ændre Jan Barsøs beslutning. 

Mulige andre lokaliteter for fremtidig vinteropbevaring af bådene blev drøftet. Der er ikke umiddelbart 

gode muligheder. Der arbejdes videre. 

 

Renovering af flydebroen 

RH Diving vil gå i gang med renoveringen af flydebroen i uge 51. 

 

Planlægning af Sankt Hans 2026 

Sankt Hans arrangementet med salg af drikkevarer, musik og bålafbrænding har tidligere været et fælles 

projekt for AMBA’et og Turistforeningen. Turistforeningen vil nu delvis trække sig fra dette projekt og 

forespørger om vi i AMBA’et vil stå for det. 

Bestyrelsen vil gerne medvirke ved arrangementet men som en reduceret aktivitet. 

 

”Gæstebåd” fra Lergraven 

Et medlem fra Lergraven, som har udnyttet tilbuddet om gratis gæsteplads, har nu endelig flyttet sin 

båd. Aftalen om gratis gæsteleje gik frem til tidspunktet for Lergravens fælles landsætning. Han er derfor 

opkrævet for gæsteleje for de ekstra nætter. Denne ekstra gæsteleje ønsker han ikke at betale. 

Der sendes endnu en opkrævning. Overholdes betalingsfristen ikke får han jævnfør vedtægterne 

karantæne grundet restance. 
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Aflysning af julefrokosten 

Ingen fra VST meldte sig som tovholdere for julefrokosten, derfor blev vi nødt til at aflyse den.  

Bestyrelsen vil dog gerne holde fast i traditionen for ”god jul arrangementet” for alle medlemmer, 

selvom det ikke bliver med udgangspunkt i spisning af rester fra julefrokosten. 

Bestyrelsen inviterer alle medlemmer til et stykke med laks, et glas vin, kaffe og lidt sødt 

lørdag den 20. december 2025 kl. 13.00. 

 

3. Nyt fra AMBA’et 

Næste møde er den 10. december 2025 

Der er indkaldt til ordinært møde med efterfølgende spisning. På dagsordenen er især aftaler om takster 

for den kommende periode, reviderede retningslinjer for land- og søsætning samt vinteropbevaring af 

både m.m. og planlægningen af renovering af broerne. Desuden skal der nedsættes en arbejdsgruppe 

vedrørende ansøgning om bidrag fra fonde. 

 

4. Renovering af fundamentet under klubhuset 

Forslag til detailtegning for trækonstruktion, der kan danne fæste mellem skruefundamenterne og de 

nuværende gulv 

Henrik Piil kommer med en detailtegning visende trækonstruktionen under klubhuset inden den 18. 

december 2025. Arbejdsgruppen indkaldes til møde primo januar 2026 med henblik på indhentning af 

tilbud fra 2-3 tømrerfirmaer. 

 

Udarbejdelse af projektbeskrivelse 

Med udgangspunkt i forskellige fondes anvisninger er Ulla gået i gang med de foreløbige generelle 

beskrivelser af projektet, som kan danne udgangspunkt for den første henvendelse forskellige fonde. 

Umiddelbart vil det være relevant at kontakte Guldborgsund kommunes lokalepulje og Nordea fondens 

pulje til renovering af forsamlingssteder. 

 

Nedsættelse af en skrivegruppe vedrørende ansøgning om bidrag fra fonde 

Der skal nedsættes en lille arbejdsgruppe, som kan begynde skrivearbejdet. Ulla kontakter de foreslåede 

personer. 

 

5. Fortsat planlægning af generalforsamlingen den 17. februar 2026 

Den foreløbige dagsorden for generalforsamlingen bliver udsendt via Harba til alle medlemmer den 11. 

december 2025 og ophænges i klubhuset samme dato. Den 16. januar 2026 bliver den endelige 

dagsorden udsendt til alle medlemmer via Harba og hænges op i klubhuset. 

 

Fordeling af den mundtlige beretning: 

• Overordnet beretning for 2025 – Ulla  

• Beretning fra AMBA’et – Ulla  

• Ungdomsafdelingen og sejlerskolen – Jimmy  
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• Kapsejladsudvalget – Carl Erik Hansen 

• Vikingens Service Team – Ulla  
 

Som en del af beretningen og under eventuelt vil vi opfordre generalforsamlingen til at komme med 

forslag til fremtidens Sejlforeningen Vikingen og til at give forslag til nye initiativer for det kommende år. 

 

Forslag til dagsorden for generalforsamlingen 

Med undtagelse af Michael Saunte har alle givet tilkendegivet, at de er villige til genvalg. Vi opfordrer 

medlemmerne til at melde sig som bestyrelsesmedlem. 

Forslaget til dagsorden blevet vedtaget. 

 

6. Status for regnskab 2025 og forslag til budget for 2026 

Martin gennemgik det foreløbige regnskab for 2025 og et forslag til budget for 2026.  

Regnskabet for 2025 er opgjort per 30.11.25, hvorfor der fortsat er skyldige omkostninger til eksempelvis 

afregning af el, tilbagebetaling af ikke forbrugt lokaletilskud m.m.. Regnskabet udviser et meget 

tilfredsstillende overskud. 

Regnskabet for 2025 og forslaget til budget for 2026 ophænges i klubhuset senest den 3. februar 2026. 

 

7. Eventuelt 

Ulla undersøger mulighederne for ændring af navnene på WIFI-netværkene til mere brugervenlige 
navne. 
 
Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 14.01.26. 


